
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN 

 
 

 

PORTARIA Nº 024/2021, DE 17 DE MAIO DE 2021 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, SENHOR 

JOSÉ RIVALDO LIMA, no exercício de suas atribuições previstas no 

art. 47, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Acari e nos arts. 

25 a 30 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e 

 
CONSIDERANDO a Pandemia do Covid-19  e  a  notificação  atual  de 

01 (um) caso positivo e outros casos suspeitos de vereadores e 

servidores no Boletim Epidemiológico Municipal; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de evitar o contágio e proliferação 

do vírus; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. SUSPENDER todas as atividades coletivas da Câmara 

Municipal de Acari/RN no período de 17/05/2021 a 31/05/2021. 

 
Art. 2º. ESTABELECER que durante esse período as atividades 

administrativas da Câmara sejam realizadas de forma remota, sem 

prejuízo de remuneração para os vereadores e servidores. 

 
Art. 3º. DISPONIBILIZAR o atendimento ao público via e-mail 

(atendimento@cma.rn.gov.br), das 08h às 12h, nos dias úteis. 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições  contidas na  Portaria n°  023/2021, de  03 

de maio de 2021. 

Acari/RN, 17 de maio de 2021. 

JOSÉ RIVALDO LIMA 

Presidente 

 

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales 

Código  Identificador:  71810706 
 

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/05/2021. 

EDIÇÃO 1142. A verificação de autenticidade da matéria pode ser 

feita informando o código identificador no site: 

https://diariooficial.fecamrn.com.br 


